
Zarządzenie Nr 321/2022

Burmistrza Mieroszowa

z dnia 15 grudnia 2022 roku

w sprawie :  zmian w budżecie na 2022 rok  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t. j. Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634) oraz art. 28 ustawy
z dnia 27 października 2022 r.  o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw
domowych (Dz. U. z. 2022r., poz. 2236), zarządzam co następuje:

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2022 zgodnie z Zał. Nr 1.

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2022 zgodnie z Zał. Nr 2.

§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

Planowane dochody ogółem   60.080.404,66 zł

Planowane dochody bieżące 44.636.510,72 zł

Planowane dochody majątkowe 15.443.893,94 zł

Planowane wydatki ogółem   66.930.372,09 zł

Planowane wydatki bieżące   41.679.355,04 zł

Planowane wydatki majątkowe 25.251.017,05 zł

Planowany deficyt  - 6.849.967,43 zł

§4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



U Z A S A D N I E N I E

Do  Zarządzenia  Nr  321/2022  z  dnia  15  grudnia  2022  roku  Burmistrza  Mieroszowa
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok.

I. Zwiększenie dochodów 502.887,00 zł

w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 489.000,00 zł
                         gaz i wodę   

 W związku z wpłatami mieszkańców Gminy Mieroszów na zakup preferencyjny paliwa
stałego dla gospodarstw domowych, dokonuje się zwiększenia planu dochodów gminy
z przeznaczeniem na preferencyjny zakup węgla przez mieszkańców.  

w dziale 852 – Pomoc społeczna         13.656,00 zł

 W związku  z  zawiadomieniem Wojewody  Dolnośląskiego z  dnia  29 listopada 2022r.
Nr  FB.BP.3111.404.2022.MJ  dot.  zwiększenia  dotacji  na  dofinansowanie  ośrodka
pomocy  społecznej  w  związku  z  obsługą  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji
rządowej  oraz  zadań  własnych  gmin  dotowanych  z  budżetu  państwa  dokonuje  się
zwiększenia dochodów gminy.

w dziale 855 – Rodzina    231,00 zł

 W  związku  z  zawiadomieniem  Wojewody  Dolnośląskiego  z  dnia  08  grudnia 2022r.
Nr  FB.BP.3111.415.2022.MJ  dot.  zwiększenia  dotacji  celowej  przeznaczonej  na
uregulowanie  zobowiązań  Skarbu  Państwa  z  tytułu  realizacji  zadań  związanych  z
przyznaniem Karty Dużej Rodziny, dokonuje się zwiększenia dochodów gminy.

II. Zwiększenie wydatków 502.887,00 zł

w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,   489.000,00 zł
                         gaz i wodę   

 Dokonuje się zwiększenia planu finansowego Urzędu  w związku z zawarciem umowy na
zakup  preferencyjnego  paliwa  stałego  dla  gospodarstw  domowych  z  dystrybutorami
PGG S.A. oraz składem Opału „ALANEX” oddział Boguszów-Gorce z przeznaczeniem
na ten cel. 

w dziale 852 – Pomoc społeczna     13.656,00 zł

 Na podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  OPS w Mieroszowie  dokonuje  się
zwiększenia w planie finansowym jednostki środków z przeznaczeniem na zakup art.
biurowych oraz na wynagrodzenia osobowe w związku z obsługą zadań zleconych z
zakresu  administracji  rządowej  oraz  zadań  własnych  gminy  dotowanych  z  budżetu
państwa. 



w dziale 855 – Rodzina     231,00 zł

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  OPS  w  Mieroszowie  dokonuje  się
zwiększenia  planu  finansowego  jednostki  z  przeznaczeniem na  koszty  obsługi  realizacji
zadania  związanego  z  przyznawaniem  Karty  Dużej  Rodziny  –  na  zakup  artykułów
biurkowych.

III. Przeniesienie wydatków

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                                   

 Dokonuje się przeniesienia środków w planie finansowym Urzędu  celem zwiększenia
wydatków z tytułu opłat sądowych i komorniczych w postępowaniu egzekucyjnym.

w dziale 750 – Administracja publiczna 

 Dokonuje się przeniesień w planie finansowym Urzędu celem zabezpieczenia:

- kosztów związanych z wypłatą wynagrodzeń;
- środków na pokrycie zwiększonych kosztów pracodawcy w zakresie składek 
  na ubezpieczenia społeczne oraz składek na PPK. 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

 Dokonuje się przeniesienia planu finansowego w OSP Mieroszów oraz OSP Sokołowsko
celem zapewniania ciągłości realizacji zadań. 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę ds. oświaty, dokonuje się
przeniesień w planie finansowym Urzędu celem zabezpieczenia środków na potrzeby
realizacji  zakupu  artykułów  przemysłowych  i  AGD  w  ramach  rządowego  programu
„Posiłek w szkole i w domu”.

 Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektorów jednostek oświatowych dokonuje się
przeniesień w planie finansowym nw. jednostek  w związku z drastyczną podwyżką cen
opału,  energii  i  innych  usług,  celem  zapewnienia  ciągłości  realizacji  zadań:   

  

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej,
 Przedszkole Miejskie w Mieroszowie,  
 Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie,

w dziale 851 – Ochrona zdrowia

 Na podstawie  wniosku  złożonego przez  Dyrektor  OPS w Mieroszowie  dokonuje  się
przeniesień  w  planie  finansowym  jednostki  celem  zapewnienia  planu  wydatków  na
wygrodzenia  bezosobowe  –  realizacja  kampanii  antynarkotykowej  „Bądź  sobą,  nie
bierz!”. 



w dziale 852 – Pomoc Społeczna

 Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
przeniesień w planie finansowym jednostki celem zabezpieczenia środków m.in. na: 

- opłatę za administrowanie budynkiem OPS oraz na zakup usług opiekuńczych,
- wypłatę zasiłków celowych. 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

 Na podstawie wniosków złożonych przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
przeniesień w planie  finansowym jednostki  celem zabezpieczenia  środków na usługi
pocztowe oraz prowizję bankową.

w dziale 855 – Rodzina  

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Dyrektor  OPS  w  Mieroszowie   dokonuje  się
przeniesień w planie finansowym jednostki celem zabezpieczenia planu wydatków na
opłacenie składek społecznych za pracownika, zakup przedłużenia licencji programów
do obsługi  świadczeń rodzinnych i  funduszu alimentacyjnego oraz na koszty obsługi
realizacji zadania związanego z przyznawaniem KDR. 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska           

 Na  podstawie  wniosku  złożonego  przez  Kierownika  Referatu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Przestrzennej dokonuje się przeniesień w planie finansowym Urzędu celem
zabezpieczenia  środków  na  realizację  zadań  związanych  z  Programem  Czyste
Powietrze.  

 Dokonuje  się  przeniesień  w planie  finansowym Urzędu celem zapewnienia  ciągłości
realizacji zadań dotyczących Sołectwa Kowalowa oraz Sokołowsko.

w dziale 921 – Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego    

 Dokonuje  się  przeniesień w planie  finansowym Urzędu celem zapewnienia  ciągłości
realizacji zadań dotyczących Sołectwa Rybnica Leśna oraz Unisław Śląski.

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Zarządzenia.


